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Felsefe ve bilim tarihinde eşine az rastlanır bir isim 
olan İbn Sînâ, ortaya koyduğu fikirleriyle gerek İslâm 
dünyasında gerekse Batı’da yüzyıllar boyunca derin 
etkiler yaratmış büyük bir filozoftur. Kindî ile birlikte 
gözle görünür bir ivme kazanan İslâm felsefesi, “altın 
çağ”ına onunla erişir. Onun kendinden sonraki İslâm 
felsefe geleneği üzerinde tartışılmaz bir otoritesi var-
dır. İbn Sînâ’nın “felâsife”ye yön veren fikirleri, kelâm 
ve tasavvuf düşüncesini de apaçık bir şekilde etkilemiş-
tir. Dolayısıyla bir bütün olarak İslâm entelektüel gele-
neklerinin gereği gibi anlaşılmasının yolu onun bu ge-
leneklere nüfuz eden son derece ayrıntılı ve mükemmel 
felsefî sisteminin kavranmasından geçmektedir. Aynı 
şekilde Batı düşüncesinin doğru ve sağlıklı bir biçimde 
anlaşılıp değerlendirilmesi için de İbn Sînâ’nın ortaya 
koyduğu felsefî ve bilimsel ürünlerin kavranması ge-
rekmektedir. Zira o, Ortaçağ’larda Batı’da “Au gus tinci 
İbn Sînâcılık” ve “Latin İbn Sînâcılığı” gibi akımların 
oluşmasına yol açtığı gibi modern dönemde de pek 
çok Batılı düşünür ve filozof üzerinde etkili olmuştur. 
O halde düşünce ve bilim tarihindeki boşlukların far-
kedilerek muhtelif paradigmalar arasındaki irtibat ve 
geçişliliklerin gereği gibi anlaşılması için İbn Sînâ’yı 

Önsöz
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tanımak bir zorunluluktur. Bu bakımdan İbn Sînâ hak-
kında yapılmış her türden çalışmanın bu gayeye mâtuf 
bir eksikliği gidereceği muhakkaktır.

Bu çalışma, İbn Sînâ’nın hayatı ve eserleri ile felse-
fesini her kesimden okuyucuya tanıtmayı amaçlamak-
tadır. Bu çerçevede eser, sahayla ilgili ayrıntılı bilgi ve 
analizler içermekten ziyade bir bütün olarak İbn Sînâ’yı 
ve düşüncesini genel hatlarıyla ortaya koymakta, aynı 
zamanda daha ileri araştırmalara bir zemin oluşturma 
özelliği taşımaktadır.

Bu kitapta İbn Sînâ’nın çeşitli alanlardaki temel gö-
rüşleri ele alındığından, kaçınılmaz olarak onun hemen 
her konuda yazdığı eserleri incelendiği gibi Doğu’da ve 
Batı’da ona dair yapılmış pek çok farklı çalışmadan da 
istifade edildi. Genel okuyucu kitlesi düşünülerek fazla 
dipnot kullanılmamasına özen gösterilmekle birlikte, 
birtakım teknik gereklilikler yanında daha ileri okuma-
lara imkân sağlamak için yararlanılan eserlerin bir kıs-
mına atıflar yapıldı. Bununla birlikte elinizdeki metin, 
gösterilen kaynaklara ve verilen dipnotlara müracaat 
etmeksizin anlaşılabilecek bir üslûpta yazıldı.

Eseri kaleme alırken ağır ve ağdalı bir dilden, yo-
ğun terim kullanımından kaçınılmıştır. Fakat gerek ko-
nunun soyut ve felsefî mahiyeti gerekse İbn Sînâ’nın 
içerisinde yetiştiği ve düşüncesini ürettiği entelektü-
el dünyanın, modern dönemlerden köklü bir şekilde 
farklı olması doğrudan alanın içinde olmayan günü-
müz okuyucusunun eseri okurken birtakım zorluklarla 
karşı karşıya kalmasını doğal kılmaktadır. Ancak, bu 
zorlukların, eserin bir bütün olarak okunması halin-
de aşılacağı düşünülmektedir. Zira İbn Sînâ’nın felsefî 
sisteminin bir cüzünü ele alan her bir bölüm, diğer 
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bölümler için açıklayıcı, tamamlayıcı ve bütünleyici bir 
nitelik taşımaktadır.

Son olarak, böyle mühim bir konuyu proje kapsa-
mına alarak titiz bir şekilde yayımlanmasını sağlayan 
Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi’nin 
(İSAM) yönetici ve çalışanlarına ayrı ayrı teşekkür ede-
rim. Ayrıca her zaman yanımda olan ve çalışmamın her 
aşamasında beni sabırla destekleyen sevgili eşime gö-
nülden müteşekkirim.

Ömer Mahir Alper
Üsküdar 2007


